

WIZYTA IGOŁOMSKICH UCZNIÓW W CZECHACH

W dniach od 24.09-27.09.2013 uczniowie z naszej szkoły odwiedzili partnerską szkołę w Dubicku.

Była to rewizyta, ponieważ czescy uczniowie byli u nas w czerwcu. Okolice Dubicka przywitały nas piękną pogodą i malowniczymi krajobrazami. Zakwaterowani zostaliśmy w pensjonacie położonym na skraju lasu. Opiekę nad uczniami sprawowały panie: Dorota Ryńca-Ropek, Urszula Domino i Katarzyna Lenczowska-Nowak. Już pierwszego dnia wizyty uczniowie z naszej szkoły odwiedzili pobliską stadninę koni, gdzie mogli skorzystać z jazdy konnej. Konie były piękne, spokojne i chętnie dały się głaskać.

Nazajutrz mieliśmy okazję obejrzeć szkołę, poznać nauczycieli i większość uczniów, którzy nas ciepło przywitani. Nasi uczniowie pod opieką czeskich kolegów mieli mnóstwo zajęć m.in. piekli ciasta, śpiewali, uczyli się tańczyć, rywalizowali w zawodach sportowych. Wszyscy dobrze się bawili. Uzupełnieniem tej wizyty były wycieczki do Ołomuńca, jaskini Jaworzyckiej i zamku Buzow.

Wśród naszych zajęć były również elementy ekologiczne, związane z naszym projektem. Dzieci przygotowały drzewo przyjaźni zrobione z papieru i gliny, posadziły kwiaty, które przywieźliśmy do naszej szkoły. Na pamiątkę otrzymaliśmy gliniane kubeczki wykonane przez czeskich uczniów. Mogliśmy podglądać sposoby wykorzystania surowców wtórnych, ich przetworzenia i ponownego wykorzystania. Wiele ciekawych prac widzieliśmy w czeskiej szkole, które posłużą nam jako inspiracja do dalszej pracy i realizacji projektu.

Ten krótki wyjazd spowodował zawiązanie wielu znajomości. Okazją do tego były dyskoteki, po których ciężko było się rozstać. Efektem tego wyjazdu jest poznanie nowych ludzi, kultury, wykorzystanie języka angielskiego w komunikacji. Nasi uczniowie tak byli zadowoleni z wyjazdu, że chętnie odwiedziliby Dubicko jeszcze raz i chętnie zapraszali Czechów do Polski. Miłe wspomnienia i łyż na pożegnanie były najlepszym dowodem na to, że ten wyjazd można zaliczyć do udanych.

Urszula Domino